
 
 

Strana: 1 z 3 

DODATEK č. 2  

ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem pro projekt OPZ+ 
Potravinová a materiální pomoc nejchudším osobám III 

 
Část I – Smluvní strany 
 
Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 
  
sídlem: Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 
IČO: 00551023 
Zastoupena: neveřejný údaj 
(dále jen „příjemce“) 

 
a 
 
Diakonie Církve bratrské 
sídlem: Hartigova 151/24, Žižkov, 13000 Praha 3  
zastoupená: neveřejný údaj 
zapsaná u Ministerstva kultury ČR 1. 1. 1994, č. r. 4-058/19942 
IČO: 45250855 
bankovní spojení: neveřejný údaj  
(dále jen „partner“) 
  
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 2 ke smlouvě o partnerství 
s finančním příspěvkem pro projekt OPZ+ Potravinová a materiální pomoc nejchudším 
osobám III (dále jen „dodatek č. 2“) 

Část II – Účel dodatku č. 2 
 
Účelem dodatku č. 2 je úprava smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem pro projekt OPZ+ 
Potravinová a materiální pomoc nejchudším osobám III (reg. č.: 
CZ.03.04.01/00/22_010/0001326) ze dne 5. 9. 2023 (dále jen „smlouva o partnerství“) 
spočívající ve snížení objemu potravinové a materiální pomoci, kterou může partner odebrat, 
a rovněž ve snížení hodnot indikátorů projektu. 

Část III – Předmět dodatku č. 2 
 
Smluvní strany sjednávají, že odst. 8 a odst. 9 části II smlouvy o partnerství se nahrazují 
níže uvedeným textem: 
 
8. Přehled indikátorů, které se partner zavazuje naplnit prostřednictvím svých zapojených 

subjektů: 

a) Počet koncových příjemců, kterým byla poskytnuta potravinová pomoc (kód indikátoru 
991202) 

Cílová hodnota pro partnera projektu: 2 860 
– jedná se o minimální závazek v počtu podpořených osob (odhad); každá osoba 
se započítává pouze jednou, bez ohledu na to kolikrát podporu obdržela (počet 
unikátně podpořených osob), hodnoty se určí na základě informovaného odhadu 
zapojených subjektů, neočekává se ani nepožaduje, aby byly založeny 
na informacích poskytnutých koncovými příjemci. 



Strana: 2 z 3 
 

b) Počet koncových příjemců, kterým byla poskytnuta materiální pomoc (kód indikátoru 
992202) 

Cílová hodnota pro partnera projektu: 2 397 
– jedná se o minimální závazek v počtu podpořených osob (odhad); každá osoba 
se započítává pouze jednou, bez ohledu na to kolikrát podporu obdržela (počet 
unikátně podpořených osob), hodnoty se určí na základě informovaného odhadu 
zapojených subjektů, neočekává se ani nepožaduje, aby byly založeny 
na informacích poskytnutých koncovými příjemci. 

9. Přehled distribučních míst a definování frekvence dodávek a množství  

Partner stanovuje následující distribuční místa pro přebírání dodávek potravinové 
a materiální pomoci od dodavatele: 
 
a) Václava Pázdrala 3469, 272 01 Kladno  
b) Centrum 329/5, 735 35 Horní Suchá  
c) Rolnická 21a, 747 05 Opava – Kateřinky  
d) Chopinova 463, 739 61 Třinec - Lyžbice 

 
 

Termíny dodávek potravinové a materiální pomoci budou příjemcem upřesněny 
po uzavření příslušných smluv s dodavateli a sděleny partnerovi na sjednanou 
emailovou adresu s tím, že se předpokládají dodávky v cca 3-4 měsíční periodě 
u potravin a hygienických potřeb a v cca 6měsíční periodě u základních domácích 
potřeb a textilu. V případě stanů, spacáků a karimatek a balíčků školních pomůcek se 
předpokládá distribuce 1x ročně. Finální data dodávek sdělená příjemcem budou 
představovat nejzazší datum dodání ze strany dodavatele na základě lhůt určených 
v uzavřených smlouvách, konkrétní datum dodání bude sděleno partnerovi příslušným 
dodavatelem alespoň 2 pracovní dny předem. Partner je povinen emailem příjemci 
sdělit množství poptávaných výrobků každého druhu pro každou dílčí dodávku 
nejpozději v termínech určených příjemcem pro sběr příslušných podkladů k dílčí 
zakázce/objednávce. Partner je povinen příjemci sdělit emailem kontaktní osobu 
pro převzetí dodávek na jednotlivých distribučních místech a informovat příjemce 
o případných změnách této osoby. 
 
V rámci dodávek může partner odebrat potravinovou a materiální pomoc v celkovém 
objemu až 9 720 000 Kč (plánovaná celková částka), z toho: 

 
● potravinová pomoc až 4 250 000 Kč (plánovaná celková částka pro danou část) 
● materiální pomoc až 5 470 000 Kč (plánovaná celková částka pro danou část) 

 
Partner je povinen odebrat veškeré objednané množství dodané v požadovaném 
termínu, sortimentu a smluvně definované kvalitě. Partner je povinen zkontrolovat 
množství dodaného plnění a namátkově zkontrolovat kvalitu a sortiment dodaného 
plnění. Partner je povinen odmítnout převzít vadné plnění s tím, že o této skutečnosti 
bude neprodleně emailem informovat příjemce. Partner je dále povinen neprodleně 
emailem informovat příjemce, pokud dojde k prodlení dodavatele s plněním, 
a to i v případě, že je dodavatel v prodlení, byť jen s částí plnění. Ze strany příjemce 
budou následně vůči dodavateli uplatněny sankce dle uzavřené dodavatelské smlouvy. 
Partner je dále povinen příjemce neprodleně emailem informovat o dodatečně 
zjištěných vadách plnění. 



Strana: 3 z 3 
 

 
Část IV – Závěrečná ustanovení 
 
1. Ostatní ujednání smlouvy o partnerství zůstávají beze změny. 

2. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. V případě, 
že k podpisu dodatku č. 2 smluvními stranami nedojde v jednom dni, nabývá dodatek č. 2 
platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

3. Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

4. Dodatek č. 2 se uzavírá v elektronické podobě, tj. prostřednictvím uznávaného 
elektronického podpisu, ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, opatřeného časovým razítkem. 

 
 

 
 
 
V Praze dne dle data el. podpisu 
 

5. 5. 2025 
 
 

  
 
 
V ……………. dne dle data el. podpisu 
 

30. 4. 2025 
 
 

 
neveřejný údaj 

 
příjemce 

  
neveřejný údaj 

 
partner 


	DODATEK č. 2

